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Beste regnskapssystem 2011!

Uni Økonomi® er 17. august 2011 kåret til 

“Best i test” i PC World Norges årlige test 

av økonomi- og regnskapsprogrammer. 

Kontroller regnskapet fra “a til å” med Uni Økonomi®. 
Som regnskapsførere får dere et topp moderne program til kontoret, kundene får muligheten til 
å føre regnskap og hente rapporter på web, effektiv håndtering av både inngående utgående 
faktura i tillegg til den fullintegrerte løsningen “Uni årsoppgjør”.

Ta kontakt idag for å benytte systemet som for andre år på rad 
er kåret til Norges beste!

Moderne regnskapssystem for moderne regnskapskontor
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Ofte stilte spørsmål

Melding om fravalg
Kategori: Revisjon

Spørsmål: Hvordan melder selskapet fravalg av revisjon til Foretaksregisteret? Må revisor 
melde fratreden ved fravalg? Når kan revisor si fra seg revisjonsoppdraget for en klient 
som har varslet at selskapet vil velge bort revisjon? Hva står i firmaattesten til selskaper 
som har valgt bort revisjon?

Svar: Melding om fravalg av revisjon gis på Samordnet registermelding i Altinn. I skje-
maet angis først at meldingen gjelder Endring/nye opplysninger. I neste bilde, etter å ha 
lagt inn organisasjonsnummer og bekreftet id-opplysninger, velges rubrikken Revisjon/
revisor (under Roller). Klikk på Neste, og kryss for «Det er besluttet at foretakets årsregn-
skaper ikke skal revideres».

Melding om fravalg av revisjon skal vedlegges generalforsamlingsprotokollen som viser 
vedtaket om fullmakt til å fravelge revisjon og styreprotokollen som viser vedtaket om 
fravalg.

Når oppdraget opphører fordi klienten har valgt bort revisjon, har revisor ikke plikt til å 
sende melding til Foretaksregisteret om at oppdraget har opphørt. Det gjelder selv om 
klienten ikke gjør det. Det vil imidlertid være en fordel for revisor å følge med og eventu-
elt sende en melding.

Revisor vil ha rett til å si fra seg oppdraget når klienten har varslet at selskapet vil velge 
bort revisjon og revisjonen av det siste årsregnskapet er avsluttet. Det er ikke nødvendig 
for revisor å vente på at selskapet formelt beslutter fravalg, men selskapet vil da bryte 
plikten til å ha revisor. Melding av fratreden til Foretaksregisteret setter også i gang pro-
sessen med tvangsavvikling, men den vil stanse når selskapet melder fravalg.

Forskriftene om hva firmaattesten skal inneholde, er endret. Nå skal det stå i firmaattes-
ten hvem som er foretakets revisor, ikke bare opplysning om at revisor er fratrådt. For 
aksjeselskap som har fravalgt revisjon, skal det stå at selskapets årsregnskap ikke skal revi-
deres.

Revisorforeningen har utarbeidet maler for utforming av de formelle vedtakene og mel-
dingene som må til for å velge bort revisjon. Se: revisorforeningen.no/d9555792

Om ofte stilte spørsmål
I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter 
beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten eller 
anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Klient velger bort revisjon  
– melding Finanstilsynet?
Kategori: Revisjon

Spørsmål: Må revisor sende begrunnelse 
for avsluttet revisjonsoppdrag til Finanstil-
synet når klienten velger bort revisjon?

Svar: Nei. Det er gitt en egen overgangsre-
gel om at det ikke er nødvendig å sende 
begrunnelse til Finanstilsynet når revisjons-
oppdraget er avsluttet etter at selskapet 
lovlig har fravalgt revisjon. Overgangsrege-
len omfatter både selskapets og revisors 
meldeplikt, selv om bare selskapets melde-
plikt er særskilt nevnt i bestemmelsen.

Revisjon av avviklingsbalansen  
– selskap som har fravalgt revisjon
Kategori: Selskapsrett

Spørsmål: Skal avviklingsbalansen, forteg-
nelsen og avviklingsoppgjøret til et aksje-
selskap som har valgt bort revisjon, likevel 
revideres?

Svar: Ja. Det er ikke gjort endringer i 
bestemmelsene i aksjeloven § 16–6 om at 
avviklingsbalansen og avviklingsstyrets 
fortegnelse over eiendeler, rettigheter og 
forpliktelser skal revideres eller i § 16–10 
om at oppgjør etter avsluttet utdeling 
(avviklingsoppgjøret) skal revideres. Sel-
skapet kan avvikles og vil bli slettet i Fore-
taksregisteret selv om avviklingsstyret ikke 
oppfyller disse pliktene, men avviklings-
styret kan etter forholdene pådra seg 
erstatningsansvar.
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